B.

U r k u n d e n.

- I. Fürst Heinrich von Werle bestätigt der Stadt Gnogen ihre Privilegien, giebt ihr die bis dahin besessene Feldmark zum Eigenthum, befreit sie von den Zehnten und ihr Gebiet von der Nachmessung.

Rostock, d. 15. Juni 1290.

Henricus, Dei gracia dominus de Werle, omnibus pre-
sens scriptum visuris aut audituris salutem in perpetuum.
Licet circa omnes fideles nostros et subditos debeamus esse
benefici, in eos majore favore et munificencia tenemur pro-
sequi, quorum servicia nobis utiliora sunt et fidem circa nos
inviolatam certis indiciis experti sumus et quottidie experi-
mur. Cum autem dilecti nobis cives et incole dilecte civi-
tatis nostre Gnogen nobis semper serviles extiterint et fide-
les inde erant, dictam civitatem nostram Gnogen et cives et
inhabitatores et incolas omnibus privilegiis, libertatibus et gra-
ciis atque viribus, quibus temporibus progenitorum nostrorum
omnium nec non et nostris usque in presens usi sunt et ga-
visi, nunc et in antea perfrui volumus et gaudere. Notum
igitur esse volumus universis tam posteris quam presentibus,
quod nos pernotate civitati nostre Gnogen ac ipsius inhabi-
tatoribus et incolis damus omnem campum et agros eidem
civitati adjacentes cum virgultis, pratis, silvis et nemoribus,
aquis aquarumque discursibus, piscationibus, agris cultis et
incultis, novalibus, viis et inviis, exitibus, redivibus cum omni

proprietate nec non et decimarum libertatem, prout predicta omnia in latum et in longum infra terminos et pro terminos suos hactenus possederunt. Ita etiam quod ipsos terminos suos amplius dimensuratoris funiculus attingere non debbit. Damus insuper memorate civitati Gnogen et ipsius incolis, ut in ipsa civitate et per omnes terminos suos omni jure Rozstoccensi gaudeant et fruantur, nunc et inperpetuum habito et habendo. Ut autem hec omnia, que non solum a nobis verum etiam a nostris progenitoribus omnibus habuerunt, per malignitatem aliquorum per successum temporis infringi non valeant, presentem litteram inde conscribi fecimus et eam appenso nostro sigillo predictae civitati nostre Gnogen et ejus incolis tradimus ad cautelam. Testes hujus rei sunt: Johannes Moltike, Tidericus de Buren, Friedericus de Keritdoepe, Henricus de Wolde, Tessemarus Marsalcus, Wernerus Veze-
tutz, Bernardus de Lesten, Henricus de Demen, Egehardus Exen, milites et alii atque plures fide digni. Actum et datum in civitate Rozstock anno domini MCCLXXXX. in die beatorum martirum viti et modesti.

Nach dem Originale im Archive der Stadt Gnoyen auf Pergament, welches später, nachdem es einige Löcher bekommen hatte, auf ein zweites Stück Pergament geklebt ist. Das Siegel hängt an gelbseidenen Fäden in einer hölzernen Capsel und enthält $3\frac{1}{4}$ Zoll, mit der Capsel $5\frac{3}{4}$ Zoll im Durchmesser. Es ist vierfach getheilt und hat im obersten Felde links den Büffel, dessen Maulparthie undeutlich ist, rechts den Greif, unten links den Greif und rechts den Büffel. Oberhalb halten zwei Engel in schräger Richtung den Büffel, auf dem eine Krone steht. In derselben liegt abermals ein Büffel, welcher von Pfauenfedern überragt wird. Das Ganze ist mit Arabesken umgeben. Die Umschrift ist nicht mehr zu entziffern.

II. Der Fürst Nicolaus von Werle bestätigt der Stadt Gnoyen den Besitz des von dem Fürsten Nicolaus von Rostock am 8. April 1294. ihr verlichenen Moores.

Dargun, d. 7. Juni 1308.

In nomine domini amen. Nycolaus, dei gracia Dominus de Werle, tenore presencium liquido constare volumus vniuersis, nos uidisse et audiuisse litteras patruī nostri dilecti Nycolai, de Rozstock Domini, non concellatas, non rasas, non abolitas, non aliqua sui parte inuiciatas sub instrumento publico plenius in hec uerba:

Nycolaus, dei gracia dominus de Rozstock, vniuersis presencia uisuris salutem in perpetuum. Recognoscimus tenore presencium publice protestantes, quod nos contulimus de consensu prudentium conciliariorum nostrorum dilectis burgensibus nostris in Gnoyen usum cespitium sive paludem, que môr wlgariter dicitur, possidendam perpetuo sine qualibet impeticione. In cuius rei testimonium duximus has litteras inde confectas sub testium nominibus, qui presentes erant, firmiter muniendas. Testes sunt: Jo. Molteko. Henricus et Alvericus de Snaikenborg. Fre. Babbo milites. Datum et actum Rozstoc anno domini m.cc nonagesimo III. feria quinta ante dominicam palmarum.

Hanc confirmationem seu cespitum usum paludis predictae, que môr dicitur in wlgō, confirmamus, approbamus, ratificamus, volentes predictam nostram confirmationem velud in originalibus litteris similem vim et robur obtinere perpetue firmacionis. In cuius nostre confirmacionis maiorem evidenciam nostrum sigillum presentibus est appensum. Testes hujus sunt: Frater noster Jo. domicellus Bern. de Bellin, Bertholdus et Hinricus de Osten, Reinoldus de Barnekow, Jo. Valkenhagen nostri milites, Nycolaus de Oritzen, Nycolaus Barnekow, Bertholdus de Osten famuli, Staius, noster scolāris, et plurimi

fidedigni. Datum et actum dominice incarnationis m. ccc VIII. feria VI. in pentecoste in cenobio dargunensi, ordinis cister-siensis.

Nach dem Originale im Archive der Stadt Gnoyen auf Pergament, welches schon einige Rostflecken und Löcher hat. Das Siegel ist abgefallen.

III. Herzog Albrecht verleiht in Uebereinstimmung mit seinem Bruder Johann der Stadt Gnoyen das Dorf Cunrow mit allen seinen Rechten.

Rostock, d. 10. November 1349.

Nos Albertus, Dei gracia dux Magnopolensis, Stargardie et Rozstok dominus, recognoscimus et presentibus lucide profitemur cum amantissimi fratris nostri domini Johannis, eadem gracia ducis et domini, expresso antecedente consensu de nostra mera liberalitate dimisimus et presentibus dimittimus discretis viris consulibus nostris dilectis, tam presentibus quam futuris, nec non toti communitati civitatis nostre Gnogen totam et integram villam dictam Cunrow cum omni proprietate et mera libertate cum omni iudicio supremo, manus videlicet et colli, et infimo, precariis, serviciis quibuscumque, agris cultis et incultis, pratis, paschuis, silvis, rubetis, lignis, cespitibus, paludibus, aquis, apuarum decursibus et earum fructibus, stagnis, instagnacionibus, piscacionibus, viis, inviis, exitibus et regressibus ac universis et singulis adtinenciis, emolimentis et derivaminibus ipsi ville adjacentibus, prout ipsa ab olim jacuit et adhuc jacet in suis terminis distinctivis plenius comprehensa, ipsam villam cum omnibus prenotatis condicionibus in dictam nostram civitatem Gnogen et in ipsius incolas et

inhabitatores presentes et futuros transferentes jure lubricense perpetuis temporibus libere pacifice et quiete possidendam, prout alia sua bona ad jus lubricense jacencia ab antiquo usque in presens liberius possederunt. Renunciamus insuper plenius et expresse omnibus juribus judiciis, justiciis, serviis, precariis, proprietatibus, libertatibus, fructibus, valitatibus quibuscunque, que nobis aut nostris heredibus in dicta villa quolibet competunt vel competere poterunt in futurum. Immo ipsam villam cum preexpressis condicionibus prefate civitati simpliciter incorporamus. In quorum evidens testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Actum et datum Rozstok anno domini millesimo trecentesimo quadragésimo nono die beati Martini. Testes sunt nostri fideles Godeschalkus Storm, Echardus de Bibo, Johannes Umme-reyse, Ravo de Barnekow, Hinricus Strahlendorp milites, Bartoldus Rode noster cancellarius, Hinricus de Bulow Godtekinus Preen ceterique plures fidedigni has litteras presentes in forcioris robur firmitatis tradidimus duplicatas scriptas per manus Johannis Raboden rectoris ecclesie in Sywan nostri clerici.

Es finden sich im Archive der Stadt Gnoyen zwei Exemplare, welche in sofern von einander abweichen, als in dem einen die Worte: In quorum evidens testimonium sigillum nostrum presentibus diximus apponendum, fehlen. Das an roth seidenen Fäden hängende Siegel ist von beiden abgefallen und beide haben mehrere Löcher.

IV. Herzog Albrecht verleiht der Geistlichkeit des Landes Gnoyen die Befugniss, über die von ihnen etwa nachgelassenen Güter zu verfügen.

Gnoyen, d. 14. Juni 1362.

Nos Albertus dei gracia dux Magnopolensis, comes Zwe-

rinensis, Stargardie et Rozstok dominus omnibus presentem paginam inspecturis salutem in domino sempiternam. Justorum virorum et honestorum discrecio postulat et requirit, vt pia facta hominum propter memorie labilitatem literis concri-
bantur. Hinc est quod notum esse volumus tam posteris quam modernis, quod cum nostris veris beredibus dilectis nostris sacerdotibus et plebanis in terra nostra Gnogen com-
morantibus de bona nostra voluntate res suas in tres partes distribuendi, si quas post obitum illorum relinquerint, contu-
limus libertatem, primam principaliter pro debitis persoluen-
dis, secundam ecclesie, terciam amicis pauperibus erogabunt. Hanc gratiam ipsis sciant et collatam et exhibitam sub hac
forma, ut in anniuersario dilecti patris nostri in Gnogen om-
nes conueniant et in religione in vigiliis de vespere ibidem compareant de mane pro salute anime patris nostris predicti
quilibet missarum solempniter, si locum et tempus habuerint, peragendo. Insuper ipsis pro munere conferimus speciali,
vt eorum homines sub ecclesiis commemorantes a vectigali-
bus et structuris vrbiu[m] et a ceteris seruiciis sint exempti. Vt igitur huiusmodi factum stabile maneat atque firmum, et
ne possit a nostris heredibus seu successoribus aliquatenus dubitari, presentem literam sigilli nostri appensione duximus
roborandam. Testes hujus rei sunt: Nicolaus de Lu, Goscal-
cus Pren, Otto de Dewitze, Albertus Peckatel, Vicko de De-
witz, Vicko de Strietuelde dicti Molteken, Nicolaus Buk, Ol-
ricus Berneueur, milites Vicko de Bulowe, magister de Cro-
pelin, prothonotarius, Hermannus Storm, famuli, et plures alii
fidedigni. Datum Gnoyen anno incarnationis domini m ccc
sexagesimo secundo XVIII. calendas Julii nostro sub sigillo.